PORTARIA PGJ/PI Nº 1652/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da
Lei Complementar Estadual n° 12/1993, em conformidade como Ato PGJ n°835/2018,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício n° 138/2020-PJPM-MPPI, e despacho
exarado  nos  autos  do  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  –  PGA/SEI  nº
19.21.0378.0005287/2020-86,

 RESOLVE

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  GERSON  GOMES  PEREIRA,  titular  da  4ª
Promotoria  de  Justiça  de  Picos, para  atuar  no  processo  judicial  de  nº  0000810-
15.2017.8.18.0062, em trâmite na Promotoria de Justiça de Padre Marcos, em razão de
arguição de suspeição da Promotora de Justiça Karine Araruna Xavier.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de setembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1652/2020